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Nr 655

Av herr Nygren m. fl., angående omställningsbidragen.

(Lika lydande med motion nr 573 i Första kammaren)

Den under fjolårets riksdag beslutade reformen rörande omställningsbi- 
drag för äldre arbetslösa (det s. k. äldrestödet) har nu varit i tillämpning 
drygt ett halvår. Detta är självfallet en alltför kort tid för att man skall 
kunna bedöma värdet av reformen. Men redan nu kan vissa intressanta er
farenheter summeras.

Mest framträdande vid en sådan erfarenhetsredovisning är den starka 
dominansen av jordbrukare (småbrukare) bland de företagare som sökt bi
drag. Ett annat förhållande som man kan notera är att ett stort antal sökan
de icke kan redovisa sådan tidigare inkomst (basinkomst) att den ger under
lag för ett bidrag av den storleksordningen att det fyller avsett syfte.

En sammanställning från länsarbetsnämnden i Västerbotten visar att av 
280 som sökt bidrag 102 har fatt bifall. Av dessa är 51 arbetstagare och 51 
företagare. Av den senare gruppen är inte mindre än 45 jordbrukare (små
brukare) .

Drygt 40 % av bidragstagarna erhåller bidragsbelopp under 500 kronor, 
och endast 10 procent når upp till det maximala bidragsbeloppet: 800 kro
nor/mån.

Till dessa statistikuppgifter kan fogas en annan erfarenhet, nämligen att 
24-månaders-villkoret tycks avstänga många arbetstagare, som på grund av 
sjukdom, undersysselsättning eller arbetslöshet under de 3—4 senaste åren 
icke kan fylla det kravet.

Dessa här redovisade erfarenheter anser vi motivera att riksdagen begär 
en översyn av bidragsbestämmelserna, varvid man bör undersöka möjlig
heterna att ge länsarbetsnämnderna generösare regler för bidragsprövningen.

Med stöd av det anförda får vi föreslå,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t 

anhålla om översyn av bestämmelserna för omställningsbi- 
drag, innebärande generösare tillämpning av denna stöd
form.

Stockholm den 28 januari 1969
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